Verrechnungssatze Montage-/Dienstleistung

Giiltig vom 01.04.2025 - 30.06.2026
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Verrechnungssatze fiir Stundenlohnarbeiten

Monteur, Arbeiter

A-Monteur, Facharbeiter

Elektroniker, Mechatroniker, Anlagenmechaniker, Obermonteur,
Vorarbeiter

Service-Techniker

Techniker, Meister, Service-Teamleiter

Projektleiter, Bauleiter, Serviceleiter

System-Techniker Kalte-, Klima-, WP-Systeme
Ingenieur, MSR-/Automatisierungstechniker
Sonderfachleute

Anteilige Auslése

Auftrags-Basispauschale

Fernzugriff auf Regelungs- oder Steuerungssysteme/
Remote-Control/Onlineaufschaltung, je angef. 0,25 Std.

Notdienst-Grundgebihr fir Kunden ohne Vereinbarung

2. Mehr-, Nacht-, Schicht-, Sonn- und Feiertagsarbeit
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3.1

3.2

3.3
3.4

3.5

Uberstundenzuschlige ab der 7,0 Stunde

Bis zu zwei Uberstunden taglich

Fur jede weitere Uberstunde und an Samstagen

Sonn- und Feiertagsarbeit

Fir Arbeiten am 1. Mai und 1. und 2. Weihnachtsfeiertag
RegelmaRige Nachtarbeit in der Zeit von 20:00 bis 06:00 Uhr
Nachtarbeit und zugleich Mehrarbeit

Schmutz- und Erschwerniszuschlag, je Stunde

Reisekosten und Geratestellung

Stellung und Einsatz einer mobilen Werkstatt oder eines Service-
Kfz inkl. Maschinen, Werkzeugen und Messgeraten

Fahrtkosten fur PKW und Service-Kfz

Parkausweis Stadt Minchen, je Einsatz und je Kfz
Reise-/Fahrzeit gilt als Arbeitszeit

Ubernachtungskosten gegen Nachweis + 15% Bearbeitungsgebiinhr

SYSTEM-TECHNIK

OGL

70,80 EUR/Std.
77,90 EUR/Std.
86,90 EUR/Std.
97,80 EUR/Std.
111,90 EUR/Std.
120,10 EUR/Std.
131,70 EUR/Std.
135,10 EUR/Std.

auf Anfrage

4,00 EUR/Std.
95,00 EUR
30,00 EUR/Einheit
220,00 EUR

25%

50%

100%

150%

25%

60%

20%

19,90 EUR/Std.

1,25 EUR/Km

3,00 EUR/Einheit

Samtliche Preise verstehen sich ohne zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung gultigen Mehrwertsteuer.
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